SECRETARIA DE TURISMO e a empresa SPEED STAFF SERVIÇOS E EVENTOS LTDA, 
CNPJ nº 20.863.848.0001-51; OBJETO: Reconhecimento do débito e indenização referente 
à realização do evento “RÉVEILLON DAS ÁGUAS DA BAÍA DE TODOS OS SANTOS”, 
realizado no dia 31 de dezembro de 2024, em Salvador/BA. VALOR: R$ 95.000,00 
(noventa e cinco mil reais), conforme nota fiscal nº 225. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza 
da Despesa: 33.90.92.000; Destinação de Recurso: 2.500.0.300.000000.00.00.00. BASE 
LEGAL: art. 64 da Lei Estadual nº.

[...]

Estado da Bahia, através da 
SECRETARIA DE TURISMO e a empresa CRETA COMERCIO E SERVICOS LTDA., CNPJ 

nº 04.374.998/0001-45; OBJETO: Reconhecimento do débito e indenização referente a 
prestação de serviço  de motorista no mês de janeiro de 2024. VALOR: R$ 36.128,48 (trinta 
e seis mil, cento e vinte e oito reais e quarenta e oito centavos), conforme Nota Fiscal n° 
202415183. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 
0001; Ação: 23.122.502.2000; Natureza da Despesa: 33.90.37.000; Destinação de Recurso: 
1.500.0.100.000000.00.00.00.

[...]

DE TURISMO e a empresa INFEST IMPREENDIMENTOS ARTISTIVOS E PUBLICIDADE 
LTDA, CNPJ Nº 02.305.718/0001-11; OBJETO: Reconhecimento do débito e indenização 
referente à apresentação artísitica da banda “FILOMENA BAGACEIRA”, realizado no dia 24 de 
junho de 2024, em Jaguaquara/BA. VALOR: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), conforme 
nota fiscal nº 214. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade 
Gestora: 0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza da Despesa: 33.90.92.000; Destinação de 
Recurso: 2.706.0.366.600054.01.05.00. BASE LEGAL: art. 64 da Lei Estadual nº.

[...]

ARTÍSTICAS E PUBLICIDADES LTDA, CNPJ nº 05.340.182/0001-63; OBJETO: 
Reconhecimento do débito e indenização referente à realização do evento “28ª 
CAMPANHA LEGAL NO MAR - NAVEGUE COM SEGURANÇA”, no dia 28 de 
novembro de 2023, em SALVADOR/BA. VALOR: R$ 135.000,00 (cento e trinta e 
cinco mil reais), conforme nota fiscal nº 260. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza 
da Despesa: 33.90.92.000; Destinação de Recurso: 2.500.0.300.000000.00.00.00. 
BASE LEGAL: art. 64 da Lei Estadual nº.

[...]

SECRETARIA DE TURISMO e a empresa TORONTO SERVIÇOS LTDA; CNPJ nº 
11.331.357/0001/79; OBJETO: Reconhecimento do débito e indenização referente ao evento 
“I ENCONTRO DAS RAINHAS DO FUTURO - 2024”, realizado no dia 30 de abril de 2024, 
em Salvador/BA. VALOR: R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais), conforme Nota Fiscal 
n° 25. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 
0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; Destinação de Recurso: 
2.500.0.300.000000.00.00.00. BASE LEGAL: art. 64 da Lei Estadual nº 14.634/2023 e Decreto